AGENCIA DE Prolongacién Alcalde Esq. Circunvalacién S/N,

Infraestructura Col: Jardines Alcalde, C.P. 44290
oy e Guadalajara, Jalisco, México.
para la Movilidad Tel. 33 3819 2400 Ext. 17244

E GUADALAJARA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL/AMIM/006/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA AGENCIA METROPOLITANA DE
SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD DEL AREA METROPOLITANA DE
GUADALAJARA

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:04 doce horas con cuatro minutos del dia 17
diecisiete de mayo del 2024 del dos mil veinticuatro, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Agencia Metropolitana de
Servicios de Infraestructura para la Movilidad del Area Metropolitana de Guadalajara, en
las instalaciones de la Agencia Metropolitana de Servicios de Infraestructura para la
Movilidad del Area Metropolitana de Guadalajara, con domicilio en Félix Palavicini 2068,
Jardines Alcalde, CP. 44290 en esta ciudad; de conformidad con el articulo 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios asi como los demas relativos de las Politicas y Lineamientos para
la Adquisicién, Enajenacion, Arrendamiento de Bienes, Contratacion de Servicios y Manejo
de Almacenes de la Agencia Metropolitana de Servicios de Infraestructura para la
Movilidad del Area Metropolitana de Guadalajara; en cumplimiento a lo establecido en el
punto 51 de las Bases de la Licitaciéon Publica Local LPL/AMIM/006/2024 Sin
Concurrencia del Comité, denominada "Adquisicién de Articulos de Papeleria” ante la
presencia del Lic. Hugo Vladimir Cervantes Romero Titular del Organo Interno de
Control, la Lic. Paola Flores Anaya Directora Administrativa y como representante de la
Unidad Centralizada de Compras, y el Mtro. Marcos Salvador Vazquez Wario como area
requirente, todos los antes mencionados miembros activos de la Agencia Metropolitana
de Servicios de Infraestructura para la Movilidad del Area Metropolitana de Guadalajara, en
las instalaciones de la Agencia Metropolitana de Servicios de Infraestructura para la
Movilidad del Area Metropolitana de Guadalajara, una vez presentados ante los
interesados se dio inicio a la lectura de la lista de asistencia del presente acto, siendo los
siguientes:

Representante Participante
Rodrigo Manuel Moran larios Tlaguepaque Escolar, S.A. de CV.

Una vez tomada asistencia, el Representante de la Unidad Centralizada de Compras en
apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sefala gque no se recibieron
preguntas en el tiempo y por el medio oficial, sin embargo el convocante determinara si
es procedente responder las preguntas que en este Acto se presenten:

Participante 1: Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.
Correo electrénico: Sin Evidencia

Asistiendo Gnicamente de manera presencial

Pregunta 1.- Partida 32. Solicitan Papel Opalina con 100 hojas tamano carta color Blanco
de 180 gr. Solicitamos a la convocante autorizacion para cotizar la opalina de 125 gr 0 225
gr. Ya que son las medidas mas comerciales en el mercado.

Respuesta 1: Tiene que cumplir con el gramaje estipulado en el anexo técnico, no es
posible considerar otro tipo de gramaje.

Pregunta 2.- Partida 34 y 35. Solicitan Caja de plastico corrugado 16x12x12 - 41x30x30.
Material polipropileno de 3mm capacidad 100 Ibs distribuidas uniformemente y 24x18x18 -
GIx46x46. Material polipropileno de 3mm capacidad 100 Ibs distribuidas uniforrmemente,
Las medidas gue comercialmente se manejan son:

Caja plastico tamano carta medidas: 38.5 cm x 31cm x 25cm

Caja plastico tamafo oficio medidas: 50 cm x 38.2 cm x 25 cm

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPL/AMIM/006/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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;Seria la convocante tan amable de indicarnos si se acepta cotizar las medidas
anteriormente mencionadas?

Respuesta 2: No, requerimos estrictamente las medidas solicitadas en el anexo
técnico, puesto que el tamafio de nuestros anaqueles no permite otra medida.

Pregunta 3.- Partida 57 solicitan organizador de 4 niveles, oficina accesorios para
escritorio, organizador de articulos de escritorio de malla y de cajon seria tan amable la
convocante de facilitarnos una imagen del articulo que requieren.
Ya que la descripciéon que mencionan nos lleva a dos productos diferentes:

- Organizador de malla de 3 niveles.

- Organizador de escritorio con 9 divisiones con cajon.
¢Cual de los dos productos requieren?
Respuesta 3: Se le aclara al Proveedor presente que, hay una discrepancia en el
progresivo sefialado siendo lo correcto:
Partida 53: Se requiere un Organizador de Escritorio de 3 Niveles de Metal. (No se
aceptan Charolas de Acrilico).
Partida 71: Se requiere una Charola para Cajén con 9 divisiones, pudiendo ser de
metal o acrilico.
Es importante aclarar que se requiere la presentacién de ambos progresivos en la
propuesta presentada por los Proveedores.

Pregunta 4.- Partida 42 solicitan cinta masking tape de 1" x 55 m; la medida que solicitan
no es comercial, ¢ se solicita autorizacién para cotizar la medida 1" x 50 m?

Respuesta 4: En esta partida, se acepta cotizar la medida comercial antes
mencionada.

Pregunta 5.- ; Es necesario cotizar el 100% de las partidas?
Respuesta 5: No es obligatorio cotizar todas las partidas.

Pregunta 6.- ;se adjudica a un solo proveedor o varios proveedores?
Respuesta 6: Podrd adjudicarse a uno o varios proveedores, sin embargo, esto se
determinard al momento de realizar la revisién administrativa como técnica.

A consideracion del Area Requirente, queda aceptada la aclaracion dentro del proceso de
licitacion y sera parte integral de las bases objeto de la presente acta.

Por lo que una vez agotado este acto se levantan los hechos que hacen constar lo anterior
por parte de los siguientes asistentes: designado de la Unidad Centralizada de Compras la
Lic. Paola Flores Anaya, el Mtro. Marco Salvador Vazquez Wario por parte del Area
Requirente y el Lic. Hugo Vladimir Cervantes Romero Titular del Organo Interno de
Control.

Se cierra la presente acta, siendo las 12:13 doce horas con trece minutos del dia 17
diecisiete de mayo del 2024 del dos mil veinticuatro firmando la presente los que
intervinieron en ella.

AREA REQUIRENTE:

Nombre Cargo Firma

Mtro. Marcos Salvador Vazquez Representante del Area
Wario Requirente W—
o -

t

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Piblica Local
LPL/AMIM/006/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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AREA METR ANA DE GUADALAJARA

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS:

Nombre Cargo Firma || |

Lic. Pacla Flores Anaya Unidad Centralizada de

Compras
ORGANO INTERNO DE CONTROL:
Nombre Cargo Firma T
Lic. Hugo Vladimir Cervantes Titular del Organo Interno
Romero de Control %!
SO FIN DE ACTA -----nnnmsmmmmmmmmmmmmemnem e

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPL/AMIM/006/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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